

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2022-03-21

Dnr KS 2022/0082

Till Kommunstyrelsen

Uppdrag om förstudie för permanent bas för ambulanshelikopter

Sammanfattning

En ansökan om planbesked för permanent bas för Region Stockholms ambulanshelikoptertjänst har inkommit till kommunen. Aktuell plats ligger inom del av fastigheten Rydboholm 2:1.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att en förstudie görs som kan ligga till grund för ett beslut om kommande planuppdrag.

Beslutsförslag

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen besluta

Samhällsbyggnadsförvaltningen får i uppdrag att göra en förstudie för permanent bas för Region Stockholm ambulanshelikoptertjänst inom del av fastigheten Rydboholm 2:1.

Bakgrund

Wasatornet AB har inkommit med en ansökan om planbesked för en permanent bas för regionens ambulanshelikoptertjänst samt utbyggnadsmöjlighet för annan närbesläktad verksamhet på fastigheten Rydboholm 2:1, i nära anslutning till Arninge trafikplats. Mellan fastighetsägaren och Region Stockholm finns en avsiktsförklaring gällande lokalisering av helikopterbas på platsen. Den har föregåtts av lokaliseringsprövning, utförd av Regionen, där man ställt olika alternativa platser mot varandra. Regionen har förordat här aktuell lokalisering och anger bl.a. följande fördelar:

- Lokaliseringen är central i länet och ger förutsättningar för en effektiv och jämlik vård i hela regionen, med närhet till de stora akutsjukhusen som har helikopterflygplatser.
- Närheten till en större trafikled underlättar tillgängligheten och nyttan av de vägburna resurserna inom akutvårds-, och räddningsverksamheten med möjlighet att på sikt kunna samlokalisera/samverka tättare med akutläkarbilar och ambulansverksamhet i norrort
- Kommunala transportmedel och goda kommunikationer gör det till en attraktiv arbetsplats och underlättar även rekryteringen av kvalificerad personal.
- Lokaliseringen är vald utifrån att det redan är ett bullerpåverkat och relativt okänsligt område där få närboende störs av helikopterverksamheten.
- Regionen ser positivt på den långsiktiga rådighet som markägaren ställer sig positiv till.

Förvaltningens slutsatser

Samhällsbyggnadsförvaltningen ställer sig positiv till att ta fram en förstudie för att utreda förutsättningarna för helikopterbas på aktuell plats, inför kommande detaljplaneuppdrag. Föreslagen markanvändning bedöms generera nytta för såväl kommunens invånare som övriga boende och besökare i regionen. Detta, samt att den av Regionen påtalade tidplanen är knapp, föranleder förvaltningen att föreslå att arbete med förstudie inleds, som svar på inlämnad ansökan om planbesked.

Tjänsteutlåtande

Förstudien bedöms kunna påbörjas under våren 2022 och avslutas runt årsskiftet. En tillståndsprövning för föreslagen verksamhet planeras ske parallellt, och genomförs av Regionen. Fastighetsägaren står för alla kostnader för framtagande av förstudien.

Bilagor

1. Planbeskedsansökan
2. Karta över aktuellt område inom fastigheten Rydboholm 2:1

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadsdirektör

Maria Ulvsgård
Avdelningschef Stadsbyggnad

Digitala Signaturer